
ZÁZNAMY O ČINNOSTECH ZPRACOVÁNÍ 
vedené dle čl. 30 odst. 1 GDPR o ochraně osobních údajů

Správce: Město Nový Jičín, Masarykovo nám. 1/1 741 01 Nový Jičín, IČO 00298212, tel. 556 768 222, www.novyjicin.cz, e-mail: e-podatelna@novyjicin.cz

Pověřenec: Ing. Milan Jandora, tel.: +420 602553813, email: milan.jandora@outlook.cz

Útvar Města Nový Jičín Oddělení Účel zpracování/Název agendy Právní základ zpracování dle čl. 6 GDPR Právní titul pro zpracování Kategorie subjektů údajů Kategorie osobních údajů Zvláštní kategorie osobních údajů

Kategorie příjemců, kterým byly nebo budou osobní 

údaje zpřístupněny, vč. příjemců ve třetích zemích nebo 

mezinárodních organizacích Příjemci v rámci Města Nový Jičín

Identifikace třetí země (mezinárodní 

organizace), které jsou případně předány 

osobní údaje, včetně záruk

Plánované lhůty pro výmaz 

jednotlivých kategorií údajů Listinná podoba Uložení fyzické dokumentace Elektronická podoba Elektronická evidence Další evidence Poznámka

Interní audit Vedení spisů interních auditů

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. 

zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě; vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o finanční kontrole

subjekty údajů, které jsou ve 

vztahu k Městu Nový Jičín

jméno, příjmení, další rozhodné údaje k 

předmětu auditu. nejsou nejsou

starosta města, tajemnice, další 

oprávněné osoby nejsou

dle Spisového a skartačního řádu 

10 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. office

Město Nový Jičín - 

průřezová agenda Evidence dokumentů

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 

službě; vyhláška č. 259/2012 Sb., o podrobnostech 

výkonu spisové služby odesílatel, adresát

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

adresa bydliště; název firmy, IČO, DIČ, sídlo 

podnikání, datová schránka; kontaktní 

údaje nejsou nejsou

jednotlivé útvary - konkrétní 

zpracovatelé nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu.

Uzamykatelné skříně; příruční a 

centrální spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS TWIST

Město Nový Jičín - 

průřezová agenda Evidence smluv, objednávek

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník; zákon č. 

563/1991 Sb., o účetnictví

dodavatelé, odběratelé, smluvní 

partneři

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

adresa bydliště, název firmy, IČO, DIČ, sídlo 

podnikání; kontaktní údaje nejsou nejsou

jednotlivé útvary - konkrétní 

zpracovatelé nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let, v opdstatněných případech 

delší

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu.

Uzamykatelné skříně; příruční a 

centrální spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS TWIST, ISRS

Město Nový Jičín - 

průřezová agenda

Poplatková povinnost k místním 

poplatkům

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád; zákon č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích; obecně 

závazné vyhlášky města

poplatník, plátce místního 

poplatku

jméno, příjmení, rodné číslo, adresa 

bydliště; název, sídlo, IČO; číslo účtu; 

kontaktní údaje nejsou nejsou odbor finanční, úsek pohledávek nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS TWIST

Město Nový Jičín - 

průřezová agenda

Poplatková povinnost ke správním 

poplatkům

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 

zákon ač. 563/1991 Sb., o účetnictví povinný subjekt

jméno, příjmení, rodné číslo, adresa 

bydliště; název, sídlo, IČO; číslo účtu; 

kontaktní údaje nejsou nejsou odbor finanční, úsek pohledávek nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS TWIST

Město Nový Jičín - 

průřezová agenda Inventarizace

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví

zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole

vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a 

závazků odběratelé a dodavatelé

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště; název, IČO, DIČ, sídlo firmy; 

bankovní spojení; kontaktní údaje nejsou nejsou nejsou nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let - dílčí inventurní soupisy, 

podklady,

10 let -  výsledná zpráva 

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS TWIST, office

Město Nový Jičín - 

průřezová agenda

Poskytování dotací, návratných 

finančních výpomocí a darů z rozpočtu 

města

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy a právní povinnosti, která 

se na správce vztahuje.

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení); 

zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu;

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů

žadatelé o dotace, návratné 

finanční výpomoci a dary, osoby 

oprávněné jednat

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště; název, IČO, DIČ, sídlo firmy; 

bankovní spojení; kontaktní údaje; email; 

tel. nejsou

Zastupitelé města při rozhodování o poskytnutí či 

neposkytnutí, členové komisí RM a výborů ZM; 

medializace, kronika města; Informační systém registru 

smluv, Registr De minimis; 

Kontrolní odbor v případě 

veřejnosprávní kontroly, finanční 

odbor v případě porušení rozpočtové 

kázně a sestavování závěrečného 

účtu nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelné skříně, spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

IS TWIST - elektronická evidence 

dokumentů; office

Město Nový Jičín - 

průřezová agenda

Pořádání společenských, kulturních a 

sportovních akcí

Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu nebo při 

výkonu veřejné moci. Konkludentní 

souhlas. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

účastník, pořadatel akce 

(projektu), umělci, pozvané 

osoby 

jméno, příjmení a další údaje nezbytné pro 

zajištění účasti, audiozáznam, videozáznam, 

fotodokumentace nejsou

Široká veřejnost, medializace ve zpravodaji města, 

webové stránky města, kronika města, Registr smluv nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění v rámci Města 

Nový Jičín. Neomezený přístup pro 

širokou veřejnost.

office, webové stránky, intranet, 

zpravodaj

Město Nový Jičín - 

průřezová agenda

Komunikace s veřejností - prezenční 

listiny, ankety, přihlášky do soutěží, 

dotazníky, emailová komunikace atd.

Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu nebo při 

výkonu veřejné moci. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

široká veřejnost, účastníci akcí, 

jakákoli dotčená osoba

jméno, příjmení, datum narození, bydliště, 

podpis; kontaktní údaje nejsou nejsou nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. email, office

Město Nový Jičín - 

průřezová agenda

Pořizování a zveřejňování záznamů z 

jednání zastupitelstva města

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. 

Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu nebo při 

výkonu veřejné moci. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

účastníci jednání zastupitelstva 

města; osoby, jejichž záležitosti 

jsou předmětem jednání, 

videozáznam, audiozáznam

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště, videozáznam, audiozáznam nejsou široká veřejnost (videozáznam) zpracovatel agendy ZM nejsou

Dle Spisového a skartačního 

řádu, videozáznam 5 let, Zápis a 

audiozáznam 10 let není uzamykatelná skříň

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění v rámci Města 

Nový Jičín. Neomezený přístup pro 

širokou veřejnost. internet

Město Nový Jičín - 

průřezová agenda Provozování kamerového systému

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. 

Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu nebo při 

výkonu veřejné moci. zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii

osoby nacházející se v prostoru 

símaném kamerovým systémem

podoba a obrazové informace o chování a 

jednání zaznamenaných osob. nejsou

V odůvodněných případech orgány činné v trestním 

řízení, případně jiné zainteresované subjekty pro 

naplnění účelu zpracování (např. pojišťovna) nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu není není

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. server města

Městská policie Nový Jičín Udílení pořádkových pokut

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii přestupci

jméno, příjmení, datum narození, rodné 

číslo, adresa bydliště, číslo OP; nejsou

v případě neuhrazení pokuty: exekutoři, soudy, notáři, 

bankovní ústavy, OSSZ, finanční úřad, celní správa, 

zaměstnavatelé dlužníků, zdravotní pojišťovny, 

advokátní kanceláře OSČ, OF nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS Twist

Městská policie Nový Jičín

Výkon činností v rámci registru 

identifikačního značení REFIZ

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy. žadatelé o registraci

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště; kontaktní údaje nejsou nejsou nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS REFIZ

Městská policie Nový Jičín

Pořízení prohlášení účastníků kurzu 

sebeobrany

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy. žadatelé o kurz

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště nejsou nejsou nejsou nejsou 1 rok

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň není není

Návštěvnické centrum Nový 

Jičín - město klobouků Pořádání jarmarků

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy. přihlášení prodejci

jméno, příjmení, adresa bydliště; název, 

sídlo, IČO, DIČ, Bank.spojení; kontaktní 

údaje nejsou

Technické služby města Nového jičína, příspěvková 

organizace pro potřeby uzavření smlouvy

členové příslušné komise RM, rada 

města, OŽÚ nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let.

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. email, office

Návštěvnické centrum Nový 

Jičín - město klobouků

Vydávání abonentních a rezidentních 

karet, osvobození od poplatku za 

vjezd do vybraných míst a částí města 

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy. nařízení města, obecně závazná vyhláška města

žadatelé o vydání karet, žadatelé 

o zproštění od poplatku

jméno, příjmení, datum narození, trvalé 

byliště; název, sídlo, IČO; nejsou nejsou nejsou nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let.

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. office

Návštěvnické centrum Nový 

Jičín - město klobouků

Poskytování služeb (pronájmy, výlepy, 

rezervace, čipové karty atd.)

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy. smlouva smluvní strana

jméno, příjmení, datum narození, trvalé 

byliště; název, sídlo, IČO; kontaktní údaje, 

číslo pasu nebo číslo občanského průkazu, 

fotografie žadatelů na vystavení karty ODIS nejsou nejsou nejsou nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let.

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

Obecní živnostenský úřad Oddělení registrační

Výkon agendy na základě 

živnostenského zákona

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon; zákon č. 

570/1991 Sb., o živnostenských úřadech; 

žadatel o koncesi, ohlašovatel 

živnosti, podnikatel, zástupce 

podnikající právnické a fyzické 

osoby osoby, odpovědný 

zástupce, pokračovatel po 

zemřelém podnikateli

jméno a příjmení, státní občanství, adresa 

bydliště nebo pobytu, rodné číslo, datum 

narození, místo narození; další údaje dle 

živnostenského zákona; kontaktní údaje nejsou

široká veřejnost přístupem do veřejného rejstříku, 

orgány státní správy, soud, další příjemci (fyzické a 

právnické soby) odbory dle vyžádání EU - systém IMI

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. příruční registratura

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění v rámci Města 

Nový Jičín. Neomezený přístup pro 

širokou veřejnost  (veřejná část 

živnostenského rejstříku).

RŽP - Registr živnostenského 

podnikání, IS T-wist

Obecní živnostenský úřad Oddělení registrační

Výkon agendy zemědělského 

podnikatele

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství

žadatel o osvědčení, zemědělský 

podnikatel, zástupce právnické a 

fyzické osoby osoby, 

pokračovatel po zemřelém 

zemědělském podnikateli

jméno a příjmení, státní občanství, adresa 

bydliště nebo pobytu, rodné číslo, datum 

narození, místo narození; další údaje dle 

zákona o zemědělství; kontaktní údaje nejsou

orgány státní správy, soud, další příjemci (fyzické a 

právnické osoby) odbory dle vyžádání nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. příruční registratura

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

IS EZP - Evidence zemědělského 

podnikatele, IS T-wist

Obecní živnostenský úřad

Oddělení kontrolní a 

správní

Kontrolní činnost dle živnostenského 

zákona

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon; zákon č. 

570/1991 Sb. o živnostenských úřadech; zákon č. 

526/1990 Sb., o cenách;  zákon č. 307/2013 Sb., o 

povinném značení lihu; zákon č. 634/1992 o 

ochraně spotřebitele; zákon č. 500/2004 Sb., 

správní řád; zákon č. 255/2012 Sb., kontrolní řád; 

zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 

přestupky a řízení o nich, další příslušné předpisy

kontrolované a povinné osoby; 

účastníci řízení, svědci, 

podnikající fyzické osoby, 

odpovědní zástupci, členové 

statutárních orgánů, další 

oprávněné osoby

jméno a příjmení, státní občanství, adresa 

bydliště nebo pobytu, rodné číslo, datum 

narození, místo narození; další údaje dle 

živnostenského zákona; kontaktní údaje nejsou

účastníci řízení, nadřízené správní orgány, orgány činné 

v trestním řízení, jiné správní a státní orgány ÚPSŘ, OŽP EU - systém IMI

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. příruční registratura

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění v rámci Města 

Nový Jičín. Neomezený přístup pro 

širokou veřejnost.

RŽP - Registr živnostenského 

podnikání, IS T-wist

Obecní živnostenský úřad

Oddělení kontrolní a 

správní

Kontrolní činnost dle zákona o 

zemědělství

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství; zákon č. 

500/2004 Sb., správní řád; zákon č. 255/2012 Sb., 

kontrolní řád; zákon č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, další 

příslušné předpisy

kontrolované a povinné osoby; 

účastníci řízení, svědci, 

podnikající fyzické osoby, 

odpovědní zástupci, členové 

statutárních orgánů, další 

oprávněné osoby

jméno a příjmení, státní občanství, adresa 

bydliště nebo pobytu, rodné číslo, datum 

narození, místo narození; další údaje dle 

zákona o zemědělství; kontaktní údaje nejsou

účastníci řízení, nadřízené správní orgány, orgány činné 

v trestním řízení, jiné správní a státní orgány ÚPSŘ, OŽP nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. příruční registratura

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

IS EZP - Evidence zemědělského 

podnikatele, IS T-wist

Obecní živnostenský úřad

Oddělení kontrolní a 

správní Kontrolní činnost dle zákona o cenách

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 526/1990 Sb., o cenách;  zákon č. 

255/2012 Sb., kontrolní řád; zákon č. 250/2016 Sb., 

o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich

Kontrolované a povinné osoby; 

účastníci řízení, svědci, 

podnikající fyzické osoby, 

odpovědní zástupci, členové 

statutárních orgánů, další 

oprávněné osoby

jméno a příjmení, státní občanství, adresa 

bydliště nebo pobytu, rodné číslo, datum 

narození, místo narození; další údaje dle 

zákona o cenách, kontaktní údaje nejsou

účastníci řízení, nadřízené správní orgány, orgány činné 

v trestním řízení, jiné správní a státní orgány odbory dle potřeby nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. příruční registratura

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-wist, office

Obecní živnostenský úřad

Oddělení kontrolní a 

správní

Výkon agendy povolení k umístění 

herního prostoru v souladu se 

zákonem o hazardních hrách

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách

osoby oprávněné jednat za 

žadatele

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště; kontaktní údaje nejsou Ministerstvo financí ČR nejsou nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

10 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. příruční registratura

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS SDSL Obce, IS T-wist, office

Obecní živnostenský úřad

Oddělení kontrolní a 

správní Agenda záborů veřejného prostranství

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

Obecně závazná vyhláška města Nový Jičín č. 

2/2020 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, Nařízení města Nový Jičín č. 1/2014  

Tržní řád, v platném znění

žadatelé; osoby oprávněné 

jednat za žadatele

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště; název, sídlo, IČO; kontaktní údaje nejsou nejsou odbory dle potřeby nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. příruční registratura

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-wist, office pro statistické účely

Odbor bytový

Nájmy, výpůjčky bytových a 

nebytových prostor, včetně 

vyúčtování služeb

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy a právní povinnosti, která 

se na správce vztahuje.

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákon č. 

67/2013 o službách, uzavřená smlouva žadatel, nájemce

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště; název, sídlo, IČO; číslo účtu; údaje 

o dalších členech domácnosti; další osoby 

užívající nebytový prostor; kontaktní údaje

sociální, zdravotní a ekonomická 

profilace nejsou

OF v případě vymáhání pohledávek, 

komise RM, RM, odbor sociální nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS Twist, Holba, Orsoft, 

Odbor bytový

Oddělení nájmů, správy 

SVJ a majetkových 

činností

Správa společenství vlastníků jednotek 

- Město Nový Jičín je v pozici 

zpracovatele

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy a právní povinnosti, která 

se na správce vztahuje.

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákon č. 

67/2013 Sb.,  o službách

vlastníci bytů a členové jejich 

domácnosti; nájemníci a členové 

jejich domácnosti; zástupci 

oprávnění jednat za vlastníky

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště; kontaktní údaje; číslo účtu nejsou nejsou nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS Twist, Holba

Odbor bytový

Oddělení nájmů, správy 

SVJ a majetkových 

činností Evidence žadatelů o byt 

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy a právní povinnosti, která 

se na správce vztahuje.

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

předsmluvní vztah

žadatel, další osoby ve společné 

domácnosti

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště; název, sídlo, IČO; údaje o dalších 

členech domácnosti; kontaktní údaje

sociální, zdravotní a ekonomická 

profilace nejsou členové orgánů města nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let.

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS TWIST, office

Odbor bytový

Oddělení technických a 

ekonomických činností, 

úsek energetika

Agenda správy a údržby bytového a 

nebytového fondu města a bytového 

fondu v osobním vlastnictví na základě 

smlouvy 

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy a právní povinnosti, která 

se na správce vztahuje.

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smluvní 

vztah, zákon o veřejných zakázkách

nájemce, dodavatel, vlastník, 

další zúčastněné osoby

jméno, příjmení, adresa bydliště; název, 

sídlo, IČO; číslo účtu; kontaktní údaje nejsou dodavatelům služeb, stavebních prací nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-wist, Holba

Obecný popis technických a organizačních bezpečnostních opatření dle čl. 32 GDPR



Odbor dopravy 

Úsek silničního 

hospodářství Užívání pozemních komunikací

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích; 

zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 

zákon č. 361/2000 Sb., zákon o silničním provozu,

žadatelé, účastníci řízení, 

investoři, zhotovitelé, Policie ČR - 

dopravní inspektorát, Krajský 

úřad MSK, Ministerstvo dopravy 

ČR, odpovědný pracovník 

uvedený v žádosti

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

adresa trvalého bydliště; název, sídlo, IČO, 

kontaktní údaje, telefonický kontakt, email, 

RZ vozidla, nejsou

Krajský úřad MSK, Policie ČR-dopravní inspektorát, 

veřejnost při zveřejnění rozhodnutí na úřední desce, 

Ministerstvo dopravy, Policie ČR

pracovníci dotčených odborů v 

případě koordinovaného stanoviska nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS TWIST, IS VITA, office

Odbor dopravy Úsek registru vozidel Registr vozidel

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 

vozidel na pozemních komunikacích;  zákon č. 

634/2004 Sb., o správních poplatcích; zákon č. 

500/2004 Sb., správní řád, zákon č. 361/2000 Sb. o 

provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

zákonů, zákon č. 89/2020 Sb. Občanský zákoník, 

vyhláška č. 343/2017 Sb., o registraci vozidel, 

vyhláška č. 341/2014 Sb., o schavlování technické 

způsobilosti a o technických podmínkách provozu 

vozidel na pozemních komunikacích

vlastník vozidla, provozovatel 

vozidla, zmocněnec jednající na 

základě plné moci, žadatel o 

vydání rozhodnutí ve věci 

schválení/neschválení technické 

způsobilosti jednotlivě 

dovezeného vozidla

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

rodné číslo, číslo dokladu totožnosti, adresa 

trvalého bydliště; název, sídlo, IČO; 

kontaktní údaje, údaj o zdravotním stavu 

(ZTP/ZTP/P), údaje o vozidle zdravotní stav

soudy, orgány činné v trestním řízení, Ministerstvo 

dopravy ČR, další oprávněné osoby při prokázání 

právního zájmu,Policie ČR, provozovatel elektronického 

mýta, Celní správa, Krajský úřad MSK, Ministerstvo 

životního prostředí, orgány EU, Finanční úřad OSČ při projednávání přestupků nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. paternoster, sběrný list

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. Centrální registr vozidel

Odbor dopravy Úsek registru řidičů

Registr řidičů - vydávání paměťových 

karet

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích

zákon č. 500/2004 Sb., správní řád

zákon č. 167/2002 Sb., o získávání a zdokonalování 

odborné

způsobilosti k řízení motorových vozidel a o 

změnách některých

zákonů, ve znění zákona č. 478/2001 Sb.

zákon 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování 

odborné způsobilosti

k řízení motorových vozidel a o změnách některých 

zákonů, ve znění

pozdějších přepisů

zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 

přestupky a řízení o nich

vyhláška č. 156/2008 Sb., o zdokonalování odborné 

způsobilosti řidičů

vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na

pozemních komunikacích

vyhláška č. 31/2001 Sb., o řidičských průkazech a 

registru řidičů žadatel o paměťovou kartu

jméno, příjmení

datum a místo narození

rodné číslo

místo trvalého pobytu

číslo OP/číslo pasu

fotografie

číslo řidičského průkazu

datum vydání paměťové karty

datum zneplatnění paměťové karty nejsou

soudy, orgány činné v trestním řízení, Informační systém 

Ministerstva dopravy pro evidenci paměťových karet, 

další oprávněné osoby při prokázání právního zájmu, 

Krajský úřad MSK nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. páternoster, sběrný list

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. Centrální registr řidičů, IS VITA, office

Odbor dopravy Úsek registru řidičů

Realizace zkoušky z odborné 

způsobilosti, přezkoušení z odborné 

způsobilosti, zkoušky z profesní 

způsobilosti

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování 

odborné

způsobilosti k řízení motorových vozidel a o 

změnách některých zákonů

vyhláška č. 167/2002 Ministerstva dopravy a spojů, 

kterou se provádí

zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování 

odborné

způsobilosti k řízení motorových vozidel a o 

změnách některých zákonů, ve znění zákona č. 

478/2001 Sb., zákon č. 361/2000 Sb.o silničním 

provozu, zákon č. 364/2004 Sb. o správních 

poplatcích, 

žadatelé o zkoušku z odborné 

způsobilosti

žadatelé o přezkoušení z 

odborné způsobilosti

žadatelé o zkoušku z profesní 

způsobilosti

titul

jméno, příjmení

datum narození

rodné číslo

místo trvalého pobytu

doručovací adresa

přechodný pobyt

číslo ŘP + skupiny, datum platnosti

OP ke ztotožnění

číslo dokladu totožnosti

údaje o zákonném zástupci nezletilých

úředně ověřený podpis zákonného 

zástupce - pohledem nejsou

Ministerstvo dopravy jako správce IS e-Testy, Krajský 

úřad MSK, soudy nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. v rámci spisu řidiče

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

Ministerstvo dopravy jako správce IS e-

Testy

Odbor dopravy 

Úsek silničního 

hospodářství

Agenda vedení provozovatelů a řidičů 

taxislužeb na území města

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě; zákon č. 

634/2004 Sb., o správních poplatcích; zákon č. 

500/2004 Sb., správní řád;

zákon č. 361/2000 Sb., o silničním provozu

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 

vozidel na pozemních

komunikacích

Zákon č. 269/1994 Sb., o Rejstříku trestů

Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání

Zákon č. 255/2012 Sb. o kontrole

Zákon č. 250/2016 o odpovědnosti za přestupky

Zákon č. 251/2016 o některých přestupcích

žadatelé o opravnění řidičů 

taxislužby, řidič, dopravce, 

kontrolované osoby, žadatelé o 

evidenci vozidla taxislužby

Jméno, příjmení

Datum a místo narození

Místo trvalého pobytu a korespondenční 

adresa

Číslo OP

Telefonický kontakt, emailový kontakt

Výpis z RT - trestnost, beztrestnost

Registr přestupků v dopravě

Rodné číslo

RZ vozidla

IČO

Údaje o zdravotním stavu výpis z karty 

řidiče zdravotní stav

Krajský úřad MSK

Nejvyšší správní soud

Ministerstvo dopravy ČR

Dopravní úřady v ČR

Dotčené obecní úřady s rošířenou působností

Policie ČR

Městská Policie nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. Evidence taxi MD ČR, office

Odbor dopravy 

Úsek silničního 

hospodářství

Agenda vedení stanic měření emisí a 

jejich techniků

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 

vozidel na pozemních komunikacích;  zákon č. 

634/2004 Sb., o správních poplatcích; zákon č. 

500/2004 Sb., správní řád; 

provozovatelé stanic a technici 

zajišťující provoz

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

adresa trvalého bydliště; název, sídlo, IČO; 

kontaktní údaje nejsou Ministerstvo dopravy ČR nejsou nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

10 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

Evidenční systém stanic měření emisí 

MD ČR, IS TWIST

Odbor dopravy Úsek autoškol Registrace autoškol

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 247/2000 Sb., o získání a zdokonalování 

odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a 

o změnách některých zákonů;  zákonon č. 

361/2000 Sb., o silničním provozu; zákon č. 

634/2004 Sb., o správních poplatcích;  zákon č. 

500/2004 Sb., správní řád; zákon č. 56/2001 Sb., o 

podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích; 

žadatelé o registraci, 

provozovatelé autoškol, osoby 

zajišťující výuku a výcvik, osoby 

zajišťující zdravotnickou přípravu

jméno, příjmení

datum narození

titul

IČO, obchodní firma

místo trvalého pobytu

doručovací adresa

přechodný pobyt

tel. číslo

e-mail

oprávnění k provozování autoškoly

způsob zajištění vozidel

údaje o vozidlech

fotografie

živnostenský list, resp. zřizovací listina

profesní osvědčení učitelů autoškol nejsou

Ministerstvo dopravy ČR jako správce IS e-Testy, Krajský 

úřad MSK, soudy nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. příruční spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS TWIST, office

Odbor finanční Veřejné sbírky

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. zákon č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách; žadatelé, dárci

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště; název, sídlo, IČO, jméno, příjmení, 

datum narození osoby zmocněné k jednání; 

kontaktní údaje nejsou nejsou orgány města nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let, v opodstatněných 

případech delší

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-wist

Odbor finanční 

Oddělení rozpočtů a 

oddělení účtárny

Evidence platebního styku (faktury, 

platební poukazy)

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

platná smlouva, zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

obecně závazné vyhlášky, zákon č. 280/2009 Sb., 

daňový řád

dodavatelé, odběratelé, 

obdarovaní, další oprávněné 

osoby

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště; název, sídlo, IČO; kontaktní údaje, 

číslo účtu. nejsou nejsou příslušné odbory nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-wist, Orsoft, Poštmistr

Odbor finanční Úsek pohledávek

Evidence pohledávek v samostatné i 

přenesené působnosti

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád; zákon č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích; zákon č. 

563/1991 Sb., o účetnictví; zákon č. 128/2000 Sb., o 

obcích; zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů; obecně závazné vyhlášky 

města; smluvní vztah; popřípadě další;

subjekty vůči kterým vystupuje 

Město Nový Jičín jako věřitel

jméno, příjmení, datum narození, rodné 

číslo, adresa bydliště; název, sídlo, IČO; číslo 

účtu; kontaktní údaje nejsou

exekutoři, soudy, notáři, bankovní ústavy, OSSZ, finanční 

úřad,  úřad práce, celní správa, zaměstnavatelé dlužníků, 

zdravotní pojišťovny, advokátní kanceláře orgány města nejsou

Dle Spisového a skartačního 

znaku 15 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-wist, IS Vita, office

Odbor finanční 

Oddělení rozpočtů a 

oddělení účtárny

Podpisové vzory a pověření 

zaměstnanců Města 

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě; vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se 

provádí zákon o finanční kontrole;

zaměstnanci města, uvolnění 

zastupitelé města

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

adresa bydliště nejsou nejsou

interní audit, externí auditor, 

kontrolní odbor nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. office

Odbor finanční Oddělení účtárny

Evidence dohod o odpovědnosti k 

ochraně hodnot svěřených 

zaměstnanci k vyúčtování

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce;

zaměstnanci města, zastupitelé 

města, další odpovědné osoby

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

adresa bydliště nejsou nejsou OO, personální úsek nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. office

Odbor kancelář vedení 

města Úsek právní Centrální evidence stížností

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích; zákon č. 500/2004 

Sb., správní řád stěžovatelé

jméno, příjmení, trvalé bydliště; kontaktní 

údaje nejsou Krajský úřad MSK v zákonem stanovených případech

vedoucí zaměstnanci nebo orgány 

města dle povahy stížnosti nejsou

dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-Wist, office

Odbor kancelář vedení 

města Úsek právní

Centrální evidence žádostí podle 

zákona o svobodném přístupu k 

informacím

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 106/1999 Sb., o svobdném přístupu k 

informacím žadatelé o informace

jméno, příjmení, datum narození, trvalé 

bydliště; kontaktní údaje nejsou Krajský úřad MSK v zákonem stanovených případech

zaměstnanci města oprávnění k 

vyřízení žádosti nejsou

dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-Wist, office

Odbor kancelář vedení 

města Úsek právní Centrální evidence petic

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. zákon č. 85/1990 Sb., o právu petičním

petent, člen petičního výboru, 

osoba podporující petici

jméno, příjmení, datum narození, trvalé 

bydliště; kontaktní údaje nejsou nejsou

odbory a orgány města dle povahy 

petice nejsou

dle Spisového a skartačního řádu 

10 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-Wist, office

Odbor kancelář vedení 

města

Úsek  RM, ZM, výborů, 

komisí

Evidence materiálů, zápisů a usnesení 

orgánů města

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích

osoby, jejichž záležitosti jsou 

předmětem jednání

jméno, příjmení, datum narození, trvalé 

bydliště; název, sídlo, IČO; kontaktní údaje; nejsou nejsou

zastupitelé města, zaměstnanci 

města dle oprávněné potřeby nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-Wist

Odbor kancelář vedení 

města Úsek právní Evidence oznámení o shromážděních

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím

svolavatel, osoba oprávněná 

jednat

jméno, příjmení, datum narození, trvalé 

bydliště; kontaktní údaje; nejsou nejsou nejsou nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň IS T-Wist, office

Odbor kancelář vedení 

města

Úsek RM, ZM, výborů, 

komisí Evidence členů RM, ZM,výborů, komisí

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. 

Souhlas se zpracováním. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích; členové ZM, RM, komisí a výborů

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

adresa bydliště; kontaktní údaje nejsou široká veřejnost všichni dle oprávněné potřeby nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

sdílená složka OKVM s nastaveným 

přístupem

Odbor kancelář vedení 

města Úsek právní

Evidence žádostí o využití práva 

subjektu údajů

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 

2016/679, další zákony vztahující se k ochraně 

osobních údajů

žadatel o využití práva, zákonný 

zástupce žadatele

jméno, příjmení, datum narození, trvalé 

bydliště; název, sídlo, IČO; kontaktní údaje; nejsou nejsou

zaměstnanci města oprávnění k 

vyřízení žádosti nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-Wist, office

Odbor kancelář vedení 

města Úsek právní

Činnost podpůrného orgánu podle 

zákona o střetu zájmu

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů veřejní funkcionáři podle zákona

jméno, příjmení, datum a místo narození; 

kontaktní údaje nejsou Ministerstvo spravedlnosti ČR nejsou nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS Ministerstva spravedlnosti, office

Odbor kancelář vedení 

města

Úsek komunikace a 

marketingu

Zajištění agend vztahů s veřejností a 

prezentace města

Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu nebo při 

výkonu veřejné moci. Konkludentní 

souhlas.

široká veřejnost, účastníci akcí, 

jakákoli dotčená osoba

jméno, příjmení, údaje o skutečnostech 

týkajících se subjektu údajů významných 

pro informování veřejnosti, obrazový 

záznam, audio, video záznam nejsou odborná i široká veřejnost, medializace nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu Tištěný zpravodaj, noviny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění v rámci Města 

Nový Jičín. Neomezený přístup pro 

širokou veřejnost. facebook, internet, intranet, média



Odbor kontrolní Vedení spisů veřejnosprávní kontroly

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. 

zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole; zákon č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě; zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů; vyhláška č. 

416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finanční 

kontrole; další zákony dle povahy kontroly;

kontrolovaná osoba, 

zaměstnanci kontrolované osoby

Veškeré osobní údaje, které mohou být 

předmětem kontrolní činnosti.

Veškeré osobní údaje, které mohou být 

předmětem kontrolní činnosti. nejsou starosta města nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

10 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. office

Odbor organizační

Oddělení hospodářské 

správy a krizového řízení

Evidence fyzických osob, které mají 

přístup k utajované informaci stupně 

utajení "vyhrazené"

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 

informací a o bezpečností způsobilosti;

Osoby (zaměstnanci) splňující 

podmínky přístupu k utajované 

informaci stupně utajení 

"vyhrazené"

jméno, příjmení, rodné příjmení, datum a 

místo narození, státní občanství, 

bezúhonnost nejsou nejsou nejsou nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. office

Odbor kancelář vedení 

města Úsek řízení lidských zdrojů

Výběrová řízení na zaměstnance 

Města Nový Jičín

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. 

Souhlas se zpracováním.

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce;

zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků; uchazeči o zaměstnání

jméno, příjmení, titul, datum a místo 

narození, adresta trvalého bydliště, státní 

příslušnost, výpis z Rejstříku trestů, 

životopis, doklady o dosaženém vzdělání, 

případně lustrační osvědčení; kontaktní 

údaje nejsou nejsou

členové výběrových komisí, členové 

rady města, nejsou

Vrácení na základě žádosti nebo 

skartace po 30 dnech u 

neuspěšných uchazečů. 

Skartační hlůta s Skartačního a 

spisového řádu 1 rok.

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. příruční registratura, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-wist, office

Odbor kancelář vedení 

města Úsek řízení lidských zdrojů Pracovněprávní a mzdová agenda

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

Zákoník práce,  Zákon o daních z příjmů, Zákon o 

zdravotním pojištění,  Zákon o pojistném na 

veřejné zdravotní pojištění,  Zákon o sociálním 

zabezpečení, Zákon o nemocenském pojištění, Zaměstnaci

rodné příjmení, předchozí příjmení, místo 

narození, rodinný stav, státní příslušnost, 

číslo OP, adresa trvalého bydliště, 

korespondenční adresa, telefonní číslo, 

email, (ID zdravotního pojištění u cizinců), 

číslo bankovního účtu, kód banky a název 

banky pro zasílání mzdy; jméno, příjmení a 

rodné číslo Vašeho 

manžela/manželky/registrovaného 

partnera či registrované partnerky; jména, 

příjmení a rodná čísla Vašich dětí; 

informace o tom, zda uplatňujete nárok na 

daňové zvýhodnění (včetně kopií rodných 

listů Vašich dětí a potvrzení druhého z 

manželů, že nárok na daňové zvýhodnění 

neuplatňuje on, a u zletilých dětí potvrzení 

o studiu; informace o tom, zda jste v 

invalidním důchodu (pokud ano, tak 

kterého stupně) či starobním důchodu 

anebo držitelem průkazu ZTP/P včetně data 

vznesení nároku; prostá nebo ověřená 

kopie o dosaženém vzdělání, výpisy z 

rejstříku trestů. 

Starobní, Invalidní důchod, ZTP, 

Odborová organizace Orgány a instituce povinné dle právní povinnosti,

Zaměstnaci města dle oraganizačního 

řádu. nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. příruční registratura, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. Vema, IS T-wist, office

Odbor kancelář vedení 

města Úsek řízení lidských zdrojů

Praxe studentů - Smluvní vztah se 

školou (dohoda o provedení odborné 

praxe) a rekvalifikační stáže

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; zákon č. 

262/2006 Sb., zákoník práce;

zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách;

zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon;

praktikanti, stážisté, studenti 

středních a vysokých škol

jméno, příjmení, datum narození, bydliště, 

kontaktní údaje nejsou nejsou vedoucí jednodlivých útvarů města nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. příruční registratura, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. office

Odbor kancelář vedení 

města Úsek řízení lidských zdrojů Zajišťování vzdělávání zaměstnanců

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce;

zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 

samosprávných celků; zaměstnanci

jméno, příjmení, titul, datum a místo 

narození, pracovní zařazení; kontaktní 

údaje nejsou vzdělávací instituce vedoucí zaměstnanec nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. příruční registratura, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. Vema, IS T-wist, office

Odbor kancelář vedení 

města Úsek řízení lidských zdrojů

Lékařské prohlídky (vstupní, 

periodické, mimořádné) a očkování

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce;

zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravoních 

službách;

vyhláška č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských 

službách a některých druzích posudkové péče; zaměstnanci

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

adresa trvalého bydliště, zdravotní 

pojišťovna; kontaktní údaje nejsou

dle smlouvy o zajištění lékařských prohlídek 

zaměstnanců vedoucí jednodlivých útvarů města nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. příruční registratura, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. Vema 

Odbor kancelář vedení 

města Úsek řízení lidských zdrojů

Evidence docházky, zajištění 

kontrolovatelného pohybu osob 

(elektronický čip)

Zpracovávání je prováděno na základě 

oprávněného zájmu správce.

zaměstnanci a další osoby, 

kterým byl vydán čip. jméno, příjmení nejsou nejsou vedoucí zaměstnanec nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. příruční registratura, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. RON SOFTWARE

Odbor organizační Úsek informatiky

Data o osobách v souvislosti s 

výkonem agendy informačních 

technologií

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy.

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce; 

zpracovatelské smlouvy; Zaměstnanci dodavatelů IS jméno, příjmení, titul; kontaktní údaje nejsou nejsou nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS Redmine

Odbor organizační

Oddělení hospodářské 

správy a krizového řízení

Agenda vydaných průkazů 

zaměstnancům města, členům orgánů 

města, zaměstnancům dodavatelů

Zpracovávání je prováděno na základě 

oprávněného zájmu správce.

zaměstnanci Města, členové 

orgánů města, zaměstnanci 

dodavatelů

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

fotografie nejsou nejsou nejsou nejsou po ukončení pracovního poměru není není

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. office

Odbor organizační

Oddělení hospodářské 

správy a krizového řízení

Evidence dobrovolných hasičů na 

území Města Nového Jičína

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně; příslušné 

vyhlášky; dobrovolní hasiči

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

adresa bydliště; kontaktní údaje; odborná a 

zdravotní způsobilost nejsou HZS MSK územní odbor Nový Jičín nejsou nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. office

Odbor organizační

Oddělení hospodářské 

správy a krizového řízení Řízení autoprovozu

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce;

zaměstnanci Města, členové 

orgánů města, případně další 

oprávněné osoby

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

adresa bydliště; kontaktní údaje, číslo ŘP nejsou školitel nejsou nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. office

Odbor organizační

Oddělení hospodářské 

správy a krizového řízení Agenda krizového řízení

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 240/2000 Sb., krizový zákon; zákon č. 

222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, 

další příslušné zákony;

členové krizového štábu, 

povodňové komise, osoby 

zproštné mimořádné služby, 

dodavatelé nezbytných dodávek, 

další oprávněné osoby

jméno, příjmení, titul, rodné číslo, adresa 

bydliště; kontaktní údaje nejsou

HZS MSK územní odbor Nový Jičín, Krizové štáby MSK, 

Armáda ČR nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

zabezpečené externí informační 

systémy, office

Odbor organizační

Oddělení hospodářské 

správy a krizového řízení Agenda škodních událostí

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník;

osoby, které jsou účastníkem 

nebo svědkem škodní události

jméno, příjmení, titul, adresa bydliště, 

datum narození; kontaktní údaje; zdravotní 

stav nejsou pojišťovací makléř členové škodní komise nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-wist, office

Odbor organizační

Oddělení hospodářské 

správy a krizového řízení Agenda ztrát a nálezů

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník nálezce, vlastník nalezené věci

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

adresa bydliště; kontaktní údaje, další údaje 

vztahující se k nalezené věci nejsou

příslušné instituce při odevzdání osobních dokladů či 

bankovních karet nejsou nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-wist, office

Odbor organizační Úsek informatiky

Informování občanů pomocí 

telekomunikačních technologií (sms 

infokanál, odebírání novinek emailem)

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy. registrovaná osoba

jméno, příjmení, adresa bydliště; kontaktní 

údaje nejsou nejsou nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu. Zrušením 

registrace. není není

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. aplikace Sms infokanál

Odbor kancelář vedení 

města Úsek řízení lidských zdrojů Prohlášení k mlčenlivost a podnikání

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

nařízení EU 2016/679; zákon č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce; zaměstnanci a další fyzické osoby

jméno, příjmení, datum a místo narození, 

adresa bydliště; název fyzické osoby 

podnikající nejsou nejsou vedoucí zaměstnanci nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. příruční registratura, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. Vema

Odbor přestupkových agend Projednávání přestupků 

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 500/2004 Sb., správní řád; zákon č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 

o nich; zákon č. 251/2016 Sb., o některých 

přestupcích; zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na 

pozemních komunikacích; další zvláštíní zákony;

účastníci řízení, svědci, případně 

další osoby účastné správního 

řízení

jméno, příjmení, datum narození, rodné 

číslo, státní příslušnost, adresa trvalého 

pobytu, adresa pro doručování, datová 

schránka, čísla osobních dokladů, další 

údaje z informačních systémů veřejné 

správy dle ust. § 109 zákona č. 250/2016 

Sb.; kontaktní údaje zdravotní dokumentace

Účastníci řízení, nadřízené správní orgány, orgány činné 

v trestním řízení, jiné správní a státní orgány, obecní 

policie, registry informačních systémů, soudní znalci, 

pojišťovny

jednotlivé odbory MěÚ zastupující 

město jako účastníka řízení ve věci 

náhrady škod, OF pro případ úhrady 

pokuty nebo vymáhání, OSPOD, nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. spisovny, archiv odboru

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

IS VITA, celostátní evidence přestupků 

ISEP, IS TWIST, Scarabeus

Odbor rozvoje a investic

Projekty pro Nový Jičín (př. 

Participativní rozpočet)

Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu nebo při 

výkonu veřejné moci. 

široká veřejnost - občan nad 15 

let věku

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště; kontaktní údaje nejsou členové komise Zdravého města, široká veřejnost dotčené odbory nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění v rámci Města 

Nový Jičín. email, office

Odbor rozvoje a investic

Projekty/kampaně pro občany města 

pořádané či spolupořádané Městem 

Nový Jičín

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy. smlouva - Město Nový Jičín je v pozici zpracovatele osoby registrované v systému jmenné a kontaktní údaje nejsou nejsou nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujiícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

internetová aplikace správce osobních 

údajů

Odbor sociálních věcí
Oddělení sociální práce a 

veřejného opatrovnictví Sociální práce

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách; zákon 

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi; zákon č. 

500/2004 Sb., správní řád; prováděcí vyhlášky; klienti, další oprávněné osoby

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

rodné číslo, adresa bydliště, další údaje dle 

zákona o sociálních službách; kontaktní 

daje zdravotní stav

Soudy, orgány činné v trestním řízení, státní 

zastupitelství, probační a mediační služba, Krajský úřad 

(postoupení ke kontrole v případě stížnosti), 

zdravotnická zažízení, poskytovatelé sociálních služeb, 

neziskové organizace působící v sociální oblasti, 

poskytovatelé zdravotnické péče, úřady práce, další 

oprávněné osoby.

finanční odbor, komise RM - bytová a 

sociální nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. OK nouze/OK služby, IS Twist - EED

Odbor sociálních věcí
Oddělení sociální práce a 

veřejného opatrovnictví

Řízení o ustanovení zvláštního 

příjemce dávek důchodového 

zabezpeční 

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění 

sociálnícho zabezpečnení; zákon č. 500/2004 Sb., 

správní řád;

žadatelé nebo příjemnci dávky 

důchodového pojištění

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

rodné číslo, adresa bydliště, další údaje dle 

zákona o organizaci a provádění sociálního 

zabezpečení; kontaktní údaje zdravotní stav 

ČSSZ, Krajský úřad, obec v případě, že je obec 

ustanovena zvláštním příjemcem, právnická osoba v 

případě, že je ustanovena zvláštním příjemcem, další 

oprávněné osoby finanční odbor nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS Twist 

Odbor sociálních věcí
Úsek činností v sociální 

oblasti Sociální pohřby

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví; vyhláška č. 

277/2017 Sb., o postupu obce při zajištění slušného 

pohřbení; zemřelí, pozůstalí

jméno, příjmení, datum narození, datum 

úmrtí, bydliště, rodné číslo; kontaktní údaje nejsou

pohřební ústavy, zdravotnická zařízení, soudy, notáři, 

Policie ČR, zastupitelské úřady, MMR finanční odbor nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

IS Twist - elektronická evidence 

dokumentů; office

Odbor sociálních věcí

Oddělení sociálně právní 

ochrany dětí

Zajištění výkonu sociálně právní 

ochrany dětí

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně 

dětí; zákon č. 500/2004 Sb., správní řád; zákon č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník; zákon č. 40/2009 

Sb., trestní zákoník; zákon č. 218/2003 Sb., o 

soudnictví ve věcech mládeže; zákon č. 99/1963 

Sb., občanský soudní řád, zákon ač. 292/2013 Sb., o 

zvláštních řízeních soudních,

nezletilé dítě, zákonný zástupce, 

další osoby dotýkající se poměrů 

dítěte

jméno, příjmení, datum narození, bydliště, 

rodné číslo dítěte; další údaje dle zákona 

359/1999 Sb.; kontaktní údaje zdravotní stav, genetické údaje úřady a instituce dle zákona č. 359/1999 Sb., nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

IS Twist - elektronická evidence 

dokumentů; office; SVI - systém 

včasné intervence



Odbor sociálních věcí

Oddělení sociálně právní 

ochrany dětí

Zajištění agendy náhradní rodinné 

péče

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně právní ochraně 

dětí; zákon č. 500/2004 Sb., správní řád; zákon č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník; zákon č. 40/2009 

Sb., trestní zákoník; zákon č. 218/2003 Sb., o 

soudnictví ve věcech mládeže; zákon č. 89/212 Sb., 

občanský zákoník; zákon č. 99/1963 Sb., občanský 

soudní řád, zákon č. 292/2013 Sb., o zvláštních 

řízeních soudních,

žadatelé o náhradní rodinnou 

péči

jméno, příjmení, datum narození, bydliště, 

rodné číslo žadatele; další údaje dle zákona 

359/1999; kontaktní údaje zdravotní stav, genetické údaje úřady a instituce dle zákona č. 359/1999 Sb., nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

IS Twist - EED, SVI - systém včasné 

intervence

Odbor sociálních věcí

Oddělení sociální práce a 

veřejného opatrovnictví Opatrovnictví člověka

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

opatrovanec, opatrovník, osoby 

blízké

jméno, příjmení, datum narození, bydliště, 

rodné číslo, číslo OP; kontaktní údaje zdravotní stav

Soudy, orgány činné v trestním řízení, státní 

zastupitelství, probační a mediační služba, Krajský úřad 

(postoupení ke kontrole v případě stížnosti), 

poskytovatelé sociálních služeb, neziskové organizace 

působící v sociálnío blasti, poskytovatelé zdravotních 

služeb, státní úřady

finanční odbor, komise RM - bytová a 

sociální nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS Twist - EED, office

Odbor sociálních věcí

Úsek činností v sociální 

oblasti Recepty a žádanky na omamné látky

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách; 

zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví;

zástupce zdravotnického zařízení 

na základě plné moci nebo 

pověření

jméno, příjmení, datum narození; kontaktní 

údaje případně PČR, soudy, přestupky nejsou nejsou nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

10 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. není

Odbor sociálních věcí

Úsek činností v sociální 

oblasti Oceňování dárců krve

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. 

Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu nebo při 

výkonu veřejné moci. oceněný dárce

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

bydliště; kontaktní údaje počet odběrů odborná i široká veřejnost, medializace finanční odbor nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS TWIST, office

Odbor sociálních věcí

Oddělení sociální práce a 

veřejného opatrovnictví Kuratela pro dospělé

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách; zákon 

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi; 

osoby propuštěné z výkonu 

trestu, další oprávněné osoby

jméno, příjmení, datum a místo narození, 

rodné číslo, bydliště, číslo OP, občanství; 

kontaktní údaje

zdravotní stav; sexuální život nebo 

sexuální orientace

Probační a mediační služba, soudy, orgány činné v 

trestním řízení, Krajský úřad v rámci kontroly, 

poskytovatelé sociálních služeb, neziskové organizace 

působící v sociální oblasti, úřady práce

nejsou, finanční odbor (komunální 

odpad) nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS Twist, Ok nouze/OK služby, office

Odbor sociálních věcí

Úsek činností v sociální 

oblasti Průkazy Baby-Senior Taxi

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy a právní povinnosti, která 

se na správce vztahuje.

žadatelé o průkaz a držitelé 

průkazu

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

bydliště, údaje o nezletilém, číslo OP; 

kontaktní údaje průkaz ZTP nebo ZTPP nejsou nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. office

Odbor sociálních věcí

Úsek činností v sociální 

oblasti

Parkovací průkazy označující vozidlo 

přepravující osobu těžce zdravotně 

postiženou

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 361/2000 Sb., o silničním provozu; zákon 

č. 500/2004 Sb., správní řád; 

žadatelé o průkaz a držitelé 

průkazu

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

bydliště; kontaktní údaje průkaz ZTP nebo ZTPP na vyžádání PČR, odbor přestupků, nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS Twist

Odbor správních agend

Úsek evidence obyvatel, 

občanských průkazů a 

cestovních dokladů

Výkon státní správy na úseku 

občanských průkazů

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech; 

zákon č. 500/2004 Sb., správní řád; zákon č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 

o nich; zákon č. 634/2004, o správních poplatcích;

občané ČR, kteří mají vydán 

občanský průkaz nebo žádají o 

jeho vydání dle zákona č. 328/1999 Sb.; kontaktní údaje rozsudek o omezení způsobilosti

MV ČR; žadatelé starší 15 let, kterým se sdělují osobní 

údaje k jejich osobě; zákonní zástupci občanů; subjekty, 

kterým se osobní údaje poskytují, pokud tak stanoví 

zvláštní právní předpis nebo mezinárodní smlouva nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. paternoster, registrační skříně

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

Centrální informační systém CDBP - 

občanské průkazy, cestovní doklady

Odbor správních agend

Úsek evidence obyvatel, 

občanských průkazů a 

cestovních dokladů

Evidence obyvatel přihlášených k 

trvalému pobytu 

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel; 

vyhláška č. 296/2004 Sb., kterou se provádí zákon o 

evidenci obyvatel; zákon č. 634/2004 Sb., o 

správních poplatcích; zákon č. 500/2004 Sb., 

správní řád; zákon č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník;

občané hlášení k trvalému 

pobytu; žadatelé o trvalý pobyt; 

účastníci řízení a svědci 

Dle zákona č. 133/2000 Sb., a vyhlášky č. 

296/2004 Sb.; kontaktní údaje rozsudek o omezení způsobilosti

MV ČR; občané starší 15 let, kterým se sdělují osobní 

údaje v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb.; subjekty, 

kterým se osobní údaje poskytují, pokud tak stanoví 

zvláštní právní předpis; účastníci řízení

V rámci agendy Evidence obyvatel v IS 

Twist zaměstnanci, kteří mají 

oprávnění nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. registr

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

Agendový informační systém evidence 

obyvatel (AIS EO), IS Twist, Czech Point

Odbor správních agend

Úsek evidence obyvatel, 

občanských průkazů a 

cestovních dokladů

Výkon státní správy na úseku 

cestovních dokladů

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech; 

zákon č. 500/2004 Sb., správní řád; zákon č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 

o nich; zákon č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích;

občané ČR, kterým byl vydán 

cestovní doklad, nebo žádají o 

jeho vydání Dle zákona č. 329/1999 Sb.; kontaktní údaje

biometrické údaje - otisk prstu a 

podoba občana

MV ČR, MZV, soud, orgány činné v trestním řízení; orgán 

příslušný pro jednání přestupků na úseku cestovních 

dokladů; subjekty, kterým se osobní údaje poskytují, 

pokud tak stanoví zvláštní právním předpis; občané 

starší 15 let, kterým se sdělují osobní údaje o jejich 

osobě; zákonní zástupci nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujicím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. paternoster, registrační skříně

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

Centrální informační systém CDBP - 

občanské průkazy, cestovní doklady

Odbor správních agend Úsek Czech Point

Zajištění agend kontaktního místa 

veřejné správy - Czech Point

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů; zákon č. 

365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné 

správy; zákon č. 269/1994 Sb., o restříku trestů; 

zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání; 

zákon č. 111/1999 Sb., o základních registrech; a 

další zvláštní předpisy;

žadatelé o výpis; zplnomocněná 

osoba

jméno, příjemní, rodné číslo, datum a místo 

narození, rodné číslo, adresa místa trvalého 

pobytu, číslo občanského průkazu, číslo 

cestovního dokladu nebo povolení 

krátkodobého pobytu, IČO a další údaje 

fyzické osoby podnikající nejsou nejsou nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. příruční spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. Czech Point

Odbor správních agend Úsek Czech Point

Ověřování listin a podpisů (vidimace, 

legalizace)

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 21/2006 Sb., o ověřování; vyhláška č. 

36/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s 

listinou a o ověřování pravosti podpisu; zákon č. 

634/2004 Sb., o správních poplatcích; žadatelé

jméno, příjmení, datum a místo narození, 

adresa místa pobytu, číslo občanského 

průkazu, číslo cestovního dokladu nejsou nejsou nejsou nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

10 let, v opodstatněných 

případech delší

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. spisovny, plechové skříně

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS TWIST

Odbor správních agend

Úsek evidence obyvatel, 

občanských průkazů a 

cestovních dokladů Volby, referenda

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu 

ČR; zákon č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta 

republiky; zákon č. 22/2004 Sb., o místním 

referendu; zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do 

zastupitelstev obcí; zákon č. 130/2000 Sb., o 

volbách do zastupitelstev krajů; zákon č. 62/2003 

Sb., o volbách EP;

volič, oprávněný občan; 

kandidát; člen okrskové 

volební/hlasovací komise; 

zmocněnec

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

pohlaví, povolání, adresa místa trvalého 

pobytu; kontaktní údaje politická příslušnost Okrskové volební komise, Český statistický úřad nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS TWIST

Odbor správních agend Úsek matrik Zajištění agend matričního úřadu

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 301/2000 sb., o matrikách, jménu a 

příjmení a o změně některých souvisejících zákonů; 

vyhláška č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon o 

matrikách; zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; 

zákon č. 500/2004 Sb., správní řád; zákon č. 

128/2000 Sb., zákon o obcích; zákon č. 634/2004 

Sb., o správních poplatcích; zákon č. 91/2012 Sb., 

zákon o mezinárodním právu soukromém;

osoby, které se narodily, uzavřely 

manželství, zemřely ve správním 

obvodu MěÚ Nový Jičín, jejich 

rodiče, děti, manželé, zákonní 

zástupci, účastníci veškerých 

správních řízení; snoubenci; 

jméno, příjmení, rodné příjmení, datum a 

místo narození, pohlaví, rodné číslo, státní 

občanství, adresa místa trvalého pobytu, 

rodinný stav, číslo občanského průkazu, 

číslo cestovního dokladu nebo povolení k 

pobytu; kontaktní údaje; 

zdravotní dokumentace ke změně 

pohlaví a s tím související změna jména 

příjmení; doklad o těhotenství v případě 

souhlasného prohlášení o určení 

otcovství k nenarozenému dítěti

Příslušné matriční úřady, soud, VZP, cizinecká policie; 

údaje jsou předávány do třetích států v případě úmrtí 

cizince na území ČR; u narození a manželství jen v 

případě, že ČR má s daným státem uzavřenou 

dvoustrannou smlouvu o výměně matrik

Oprávnění zaměstnanci v rámci ISEO 

MVČR, a v rámci agendy Evidence 

obyvatel v IS Twist zaměstnanci, kteří 

mají oprávnění nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu; v souladu se 

zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách. spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS ISEO MVČR, IS TWIST - MATRIKA

Odbor správních agend

Udělování/odebírání čestného 

občanství

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení);

nominovaní občané; čestní 

občané; další oprávněné osoby

jméno, příjmení, datum narození; kontaktní 

údaje nejsou

Zastupitelé města a veřejnost při rozhodování o 

udělení/odebrání čestného občanství; Okresní archiv 

Nový Jičín; prezentace v médiích nejsou nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. spisovny - -

Odbor správy majetku Úsek majetkový

Dispozice s nemovitým a movitým 

majetkem za účelem zpracování 

majetkoprávních záměrů

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy a právní povinnosti, která 

se na správce vztahuje.

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smluvní 

vztah, katastrální zákon, zákon o obcích;

žadatel, smluvní strana, osoby 

oprávněné jednat 

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště; název, sídlo, IČO; číslo účtu; 

kontaktní údaje nejsou katastrální úřad

členové orgánů města, komise RM, 

osadní výbor nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-wist, Orsoft 

Odbor správy majetku Úsek majetkový Evidence zástav na majetku města

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy a právní povinnosti, která 

se na správce vztahuje.

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smluvní 

vztah, katastrální zákon, zákon o obcích;

osoba, vůči které je zástava 

uplatněna

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště; název, sídlo, IČO; číslo účtu; 

kontaktní údaje nejsou nejsou nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. office

Odbor správy majetku

Úsek komunálního 

hospodářství

Zvláštní užívání místních komunikací a 

chodníkových těles

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy a právní povinnosti, která 

se na správce vztahuje.

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uavřená 

smlouva, zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích; vyhláška č. 104/1997 sb., kterou se 

provádí zákon o pozemních komunikacích;

žadatel, nájemce, osoba 

oprávněná jednat

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště; název, sídlo, IČO; kontaktní údaje nejsou nejsou nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. office

Odbor školství, kultury a 

sportu Významná životní jubilea

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení); jubilanti jméno, příjmení, datum narození, adresa; nejsou

Medializace v médiích, webové stránky města, kronika 

města nejsou nejsou Skartace bez archivace

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. Uzamykatelné skříně;

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění v rámci Města 

Nový Jičín. Neomezený přístup pro 

širokou veřejnost. sdílená složka

Odbor školství, kultury a 

sportu Vítání občánků

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení); noví občánci a jejich rodiče

jméno, příjmení a datum narození dítěte a 

jméno příjmení adresa bydliště a kontaktní 

údaje rodičů nejsou

Medializace v médiích, webové stránky města, kronika 

města nejsou nejsou Skartace bez archivace

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. Uzamykatelné skříně; 

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění v rámci Města 

Nový Jičín. Neomezený přístup pro 

širokou veřejnost. office

Odbor školství, kultury a 

sportu Kronika obce

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. zákon č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí;

jakákoli osoba mají relevantní 

vztah k obci

jméno, příjmení a další údaje o 

skutečnostech, týkajících se subjektu údajů 

významných pro poučení budoucích 

generací, včetně podobizny nebo 

vyobrazení na fotografii Čtenáři, medializace, tiskárna nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu. Zrušením 

registrace.

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. office

Odbor školství, kultury a 

sportu Zajištění agend v oblasti personalistiky

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon); vyhláška č. 54/2005 Sb., o 

náležitostech konkursního řízení;

uchazeč o jmenování ředitelem 

školy; ředitel školy

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

náležitosti dle vyhlášky č. 54/2005 Sb.; 

kontaktní údaje nejsou

Člen rady města, člen konkurzní komise, další oprávněné 

osoby. OO, personální úsek nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. office

Odbor školství, kultury a 

sportu Agenda členů školských rad

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon); vyhláška č. 54/2005 Sb., o 

náležitostech konkursního řízení; členové školských rad

jméno, příjmení, titul, adresa bydliště; 

kontaktní údaje nejsou ředitelé škol nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS TWIST, office

Odbor školství, kultury a 

sportu

Seznam dětí pro povinnou školní 

docházku a předškolní vzdělávání

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. 

zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon); vyhláška č. 54/2005 Sb., o 

náležitostech konkursního řízení; děti

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště, případně míto pobytu u cizince nejsou ředitelé škol, OSPOD nejsou nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let, případně déle

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS TWIST, office

Odbor územního plánování 

a stavebního řádu Oddělení stavebního řádu Výkon státní správy stavebního úřadu

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon; zákon č. 

500/2004 Sb., správní řád; vyhláška č. 503/2006 Sb., 

o podobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu;

žadatelé, účastníci řízení, další 

oprávněné osoby

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště; název, sídlo, IČO, jméno a příjmení 

oprávněné osoby; kontaktní údaje nejsou

účastníci řízení, nadřízené správní orgány, orgány činné 

v trestním řízení, jiné správní a státní orgány, 

finanční odbor, úsek vymáhání 

pohledávek nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. registratura

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS VITA, RUIAN, IS TWIST

Odbor územního plánování 

a stavebního řádu Oddělení stavebního řádu

Výkon státní správy speciálního úřadu 

ve věcech silnic II. a III. třídy, místních 

komunikací a veřejně přístupných 

účelových komunikací

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon; zákon č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích; zákon č. 

500/2004 Sb., správní řád; vyhláška č. 503/2006 Sb., 

o podobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu;

žadatelé, účastníci řízení, další 

oprávněné osoby

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště; název, sídlo, IČO, jméno a příjmení 

oprávněné osoby; kontaktní údaje nejsou

účastníci řízení, nadřízené správní orgány, orgány činné 

v trestním řízení, jiné správní a státní orgány, 

finanční odbor, úsek vymáhání 

pohledávek nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. registratura

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS VITA, IS TWIST, RUIAN



Odbor územního plánování 

a stavebního řádu Oddělení stavebního řádu

Řízení přestupků v působnosti 

stavebního úřadu, speciálního 

stavebního úřadu ve věcech silnic II. a 

III. třídy, místních komunikací a 

veřejně přístupných účelových 

komunikací a orgánu státní 

památkové péče

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon; zákon č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích; zákon č. 

20/1987 Sb., o státní památkové péči; zákon č. 

500/2004 Sb., správní řád; zákon č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich;

účastníci řízení, svědci, případně 

další osoby účastné správního 

řízení

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště, číslo OP; název, sídlo, IČO, jméno a 

příjmení oprávněné osoby; majetkové 

poměry subjektu údajů; kontaktní údaje nejsou

účastníci řízení, nadřízené správní orgány, orgány činné 

v trestním řízení, jiné správní a státní orgány

oprávněné odbory v rámci řízení, 

finanční odbor, úsek vymáhání 

pohledávek nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. registratura

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS VITA, IS TWIST

Odbor územního plánování 

a stavebního řádu Úsek územního plánování

Výkon státní správy úřadu územního 

plánování 

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, vyhláška č. 

500/2006 Sb., o územně analytických podkladech; 

vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 

na využívání území; zákon č. 500/2004 Sb., správní 

řád;

žadatatelé, další oprávněné 

osoby

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

adresa bydliště; název, sídlo, IČO, jméno a 

příjmení oprávněné osoby; kontaktní údaje nejsou

veřejnost, členové zastupitelstev měst a obcí v rámci 

ORP Nový Jičín, členové komisí rady města, správní 

orgány (ministerstva, hygiena, hasiči, případně další)

oprávněné odbory v rámci procesu 

pořizování, členové zastupitelstva 

města, členové komisí rady města nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. registratura

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS VITA, IS TWIST

Odbor územního plánování 

a stavebního řádu Oddělení stavebního řádu Agenda přidělovánní popisných čísel

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích; vlastník objektu

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

adresa bydliště; název, sídlo, IČO, jméno a 

příjmení oprávněné osoby; kontaktní údaje nejsou vlastník objektu nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. registratura

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS VITA, IS TWIST, RUIAN

Odbor územního plánování 

a stavebního řádu Oddělení stavebního řádu

Výkon státní správy vyvlastňovacího 

úřadu

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 184/2006 Sb., o vyvlastnění zákon č. 

183/2006 Sb., stavební zákon; zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích; zákon č. 500/2004 Sb., 

správní řád; zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení 

výstavby dopravní, vodní a nenergetické 

infrastruktury, a další zvláštní právní předpisy;

žadatelé, účastníci řízení a další 

oprávněné osoby

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

adresa bydliště; název, sídlo, IČO, jméno a 

příjmení oprávněné osoby, číslo účtu; 

kontaktní údaje nejsou účastníci řízení, katastrální úřad nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. registratura

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS VITA, IS TWIST

Odbor územního plánování 

a stavebního řádu Oddělení stavebního řádu

Výkon státní správy na úseku státní 

památkové péče

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

zákon č. 500/2004 Sb., Správní řád;

vlastníci památek, žadatelé o 

dotaci poskytovanou 

Ministerstvem kultury ČR, další 

oprávněné osoby

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

adresa bydliště; název, sídlo, IČO, jméno a 

příjmení oprávněné osoby; kontaktní údaje nejsou účastníci řízení,příslušné správní orgány nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. registratura

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS VITA, IS TWIST

Odbor územního plánování 

a stavebního řádu Oddělení stavebního řádu

Vedení řízení podle zákona o kontrole 

vyžadaná úřadem práce

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole;  kontrolované a povinné osoby  

jméno, příjmení, titul, datum narození, 

adresa bydliště; název, sídlo, IČO, jméno a 

příjmení oprávněné osoby; kontaktní údaje nejsou účastníci řízení, úřad práce nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. registratura

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS VITA, IS TWIST

Odbor životního prostředí

Oddělení ochrany přírody, 

lesnictví a myslivosti Výkon státní správy na úseku rybářství

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 99/2004 Sb., o rybářství; zákon č. 

500/2004 Sb., správní řád;

žadatel o rybářský lístek nebo 

jeho zákonný zástupce; žadatel o 

ustanovení rybářské stráže, další 

oprávněné osoby

jméno, příjmení, datum narození, bydliště; 

státní občanství; zdravotní způsobilost, 

odborná způsobilost, číslo OP, číslo 

cestovního dokladu nejsou nejsou oprávněné odbory v rámci řízení nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

IS-Twist -elektronická evidence 

dokumentů

Odbor životního prostředí

Oddělení ochrany přírody, 

lesnictví a myslivosti

Výkon státní správy na úseku 

myslivosti

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti; zákon č. 

500/2004 Sb., správní řád; 

žadatel o lovecký lístek, žadatel o 

ustanovení myslivecké stráže a 

mysliveckého hospodáře; další 

oprávněné osoby, účastníci řízení

jméno, příjmení, datum narození, bydliště; 

státní občanství; zdravotní způsobilost, 

odborná způsobilost; číslo OP; rodné číslo, 

rodné příjmení, místo narození, kontaktní 

údaje; cestovní doklad nejsou Ministerstvo zemědělství, KÚ - MSK oprávněné odbory v rámci řízení nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

IS-Twist -elektronická evidence 

dokumentů

Odbor životního prostředí

Oddělení ochrany přírody, 

lesnictví a myslivosti

Výkon státní správy na úseku 

veterinární péče

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči, zákon č. 

500/2004 Sb., správní řád;

vlastníci včelstev, žadatelé o 

konání trhů, další oprávněné 

osoby

jméno, příjmení, datum narození, trvalé 

bydliště; název, sídlo podnikání, IČO; 

kontaktní údaje nejsou nejsou oprávněné odbory v rámci řízení nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-Wist

Odbor životního prostředí

Oddělení ochrany přírody, 

lesnictví a myslivosti

Výkon státní správy na úseku lesního 

hospodářství 

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 289/1995 Sb., o lesích; zákon č. 500/2004 

Sb., správní řád;

žadatelé, vlastníci lesa, členové 

lesní stráže, odborní lesní 

hospodáři, účastníci řízení, další 

oprávněné osoby

jméno, příjmení, datum narození, trvalé 

bydliště; název, sídlo podnikání, IČO; rodné 

číslo, místo narození, státní občanství, číslo 

OP; kontaktní údaje; obrazový záznam Ministerstvo zemědělství, KÚ - MSK nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-Wist

Odbor životního prostředí

Oddělení ochrany přírody, 

lesnictví a myslivosti

Výkon státní správy na úseku 

rostlinolékařské péče

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči; 

zákon č. 500/2004 Sb., správní řád;

účastníci řízení, svědci, případně 

další osoby účastné správního 

řízení

jméno, příjmení, datum narození, trvalé 

bydliště; název, sídlo podnikání, IČO; 

kontaktní údaje nejsou Česká inspekce životního prostředí OSČ nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-Wist

Odbor životního prostředí

Oddělení ochrany přírody, 

lesnictví a myslivosti

Výkon státní správy na úseku ochrany 

přírody a krajiny

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny; 

zákon č. 500/2004 Sb., správní řád;

žadatelé, vlastníci (pozemků, 

dřevin, živočichů), nájemci, 

účastníci řízení, další oprávněné 

osoby

jméno, příjmení, datum narození, trvalé 

bydliště; název, sídlo podnikání, IČO; 

kontaktní údaje nejsou Česká inspekce životního prostředí, MŽP oprávněné odbory v rámci řízení nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-Wist, HABIDES

Odbor životního prostředí

Oddělení ochrany přírody, 

lesnictví a myslivosti

Výkon státní správy na úseku ochrany 

zvířat proti týrání

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 

týrání; zákon č. 500/2004 Sb., správní řád;

účastníci řízení, svědci, případně 

další osoby účastné správního 

řízení

jméno, příjmení, datum narození, trvalé 

bydliště; název, sídlo podnikání, IČO; 

kontaktní údaje nejsou Česká inspekce životního prostředí oprávněné odbory v rámci řízení nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-Wist

Odbor životního prostředí

Oddělení vodního 

hospodářství

Výkon státní správy na úseku 

vodovodů a kanalizací

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích; zákon č. 500/2004 Sb., správní řád; 

zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu;

vlastníci parcel, na kterých jsou 

umístěna vodní díla; vlastníci 

vodních děl

jméno, příjmení, datum narození, trvalé 

bydliště; název, sídlo IČO; kontaktní údaje nejsou Ministerstvo životního prostředí nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

IS T-wist, IS VITA, MPVAK - Majetková 

a provozní evidence vodovodů a 

kanalizací

Odbor životního prostředí

Oddělení vodního 

hospodářství

Výkon státní správy na úseku vodního 

hospodářství 

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 254/2001 Sb., o vodách; zákon č. 500/2004 

Sb., správní řád; zákon č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu;

žadatelé, účastníci řízení, další 

oprávněné osoby

jméno, příjmení, datum narození, trvalé 

bydliště; název, sídlo podnikání, IČO; 

kontaktní údaje nejsou Ministerstvo životního prostředí oprávněné odbory v rámci řízení nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. VITA, IS T-Wist

Odbor životního prostředí

Oddělení odpadů, ochrany 

ovzduší a zemědělského 

půdního fondu

Výkon státní správy na úseku 

odpadového hospodářství

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech; zákon č. 

500/2004 Sb., správní řád;

žadatelé, účastníci řízení, další 

oprávněné osoby

jméno, příjmení, datum narození, trvalé 

bydliště; název, sídlo podnikání, IČO; 

kontaktní údaje nejsou Ministerstvo životního prostředí, CENIA oprávněné odbory v rámci řízení nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-Wist, EVI, ESPI

Odbor životního prostředí

Oddělení odpadů, ochrany 

ovzduší a zemědělského 

půdního fondu

Výkon státní správy na úseku ochrany 

zemědělského půdního fondu

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu; zákon č. 500/2004 Sb., správní řád;

žadatelé, účastníci řízení, další 

oprávněné osoby

jméno, příjmení, datum narození, trvalé 

bydliště; název, sídlo podnikání, IČO; 

kontaktní údaje nejsou

Krajský úřad MSK, Celní úřad, Ministerstvo životního 

prostředí, dotčené obce oprávněné odbory v rámci řízení nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

IS T-Wist, Systém evidence odnětí 

zemdělské půdy ze ZPF

Odbor životního prostředí

Oddělení odpadů, ochrany 

ovzduší a zemědělského 

půdního fondu

Výkon státní správny na úseku 

ochrany ovzduší

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší; zákon č. 

500/2004 Sb., správní řád;

žadatelé, účastníci řízení, další 

oprávněné osoby

jméno, příjmení, datum narození, trvalé 

bydliště; název, sídlo podnikání, IČO; 

kontaktní údaje nejsou Ministerstvo životního prostředí oprávněné odbory v rámci řízení nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-Wist, 

Odbor životního prostředí

Oddělení ochrany přírody, 

lesnictví a myslivosti Agenda na úseku ochrany zvířat

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. žadatelé

jméno, příjmení, trvalé bydliště, číslo 

bankovního účtu; kontaktní údaje nejsou nejsou nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-Wist, 

Odbor životního prostředí

Oddělení ochrany přírody, 

lesnictví a myslivosti

Hospodaření v městských lesích 

(samospráva)

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy. kupní smlouva žadatelé

jméno, příjmení, trvalé bydliště, číslo 

bankovního účtu; kontaktní údaje nejsou nejsou nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-Wist, 

ProSenior Nový Jičín Poskytování sociálních služeb

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy a právní povinnosti, která 

se na správce vztahuje.

zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách; 

vyhláška č. 505/2006 Sb., k provedení zákona o 

sociálních službách; klienti služby, kontaktní osoba

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště; kontaktní údaje nejsou nejsou nejsou nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu.

uzamykatelná skříň, kartotéka, 

spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění.  IS Orion, IS Twist

Odbor kancelář vedení 

města Úsek sekretariátu

Evidence žadatelů o bezplatnou právní 

poradnu

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy.

zájemci o bezplatnou právní 

poradnu jméno, příjmení, adresa bydliště, telefon nejsou nejsou advokát-smluvní partner města nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

1 rok není

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

sdílená složka OKVM s nastaveným 

přístupem

Odbor kancelář vedení 

města Úsek sekretariátu

Evidence žadatelů o udělení záštity 

města, záštity starosty, záštity 

místostarosty nad pořádanou akcí

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy.

žadatelé o udělení záštity (FO, FO 

zastupující PO)

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště, kontaktní údaje nejsou nejsou

zpracovatel agendy, členové RM (v 

případě udělení záštity města), jinak 

starosta nebo příslušný místostarosta nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň IS T-Wist, office

Odbor kancelář vedení 

města Úsek sekretariátu

Evidence žadatelů o udělení souhlasu 

s použitím znaku města 

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

žadatelé o udělení souhlasu s 

použitím znaku města (FO, FO 

zastupující PO)

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště, kontaktní údaje nejsou nejsou 

zpracovatel agendy, pověřený 

místostarosta nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň IS T-Wist, office

Město Nový Jičín - 

průřezová agenda

Zobrazování a zpracovávání, materiálů 

k jednání RM, ZM

Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu nebo při 

výkonu veřejné moci. zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

osoby, jejichž záležitosti jsou 

předmětem jednání

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště, nejsou

členové RM, ZM, zpracovatelé, 

veřejnost v anonymizované podobě nejsou Dle Spisového a skartačního řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň, spisovna

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-wist

Obecní živnostenský úřad

Oddělení kontrolní a 

správní

Agenda vyjádření vlastníka ke 

zvláštnímu užívání komunikace/plochy

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

Obecně závazná vyhláška města Nový Jičín č. 

2/2020 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, Nařízení města Nový Jičín č. 1/2014  

Tržní řád, v platném znění

žadatelé; osoby oprávněné 

jednat za žadatele

jméno, příjmení, datum narození, adresa 

bydliště; název, sídlo, IČO; kontaktní údaje nejsou nejsou odbory dle potřeby nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. příruční registratura

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-wist, office pro statistické účely

Odbor dopravy Úsek registru řidičů

Řízení o námitkách vedené v souladu 

se zákonem č. 361/2000 Sb.

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 361/2000 Sb., o silničním provozu; zákon 

č. 500/2004 Sb., správní řád; 

účastníci správního řízení, 

zmocněnci, opatrovníci

jméno, příjmení

datum narození

rodné číslo

místo trvalého pobytu

místo přechodněho pobytu

doručovací adresa

číslo OP/číslo cestovního pasu

číslo ŘP + série

další informace - např. o zdravotním stavu, 

pokud je nutné k rozhodnutí

o námitkách

zdravotní stav

soudy, orgány činné v trestním řízení, Ministerstvo 

dopravy ČR jako správce IS Centrální registr řidičů, další 

oprávněné osoby při prokázání právního zájmu, Krajský 

úřad MSK nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. páternoster, sběrný list

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. Centrální registr řidičů, IS VITA, office



Odbor dopravy Úsek registru řidičů

Agenda řidičských oprávnění a získáví, 

vedení evidenčních karet řidičů a spisů 

řidičů, provádění výpisů dat řidiče z 

centrálního registru řidičů

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 361/2000 Sb., zákon o silničním provozu

zákon č. 500/2004 Sb., správní řád

vyhláška č. 31/2001 Sb., o řidičských průkazech a 

registru řidičů

zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 

přestupky a řízení o nich

zákon 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování 

odborné způsobilosti k

řízení motorových vozidel a o změnách některých 

zákonů

vyhláška č. 167/2002 Sb., kterou se provádí zákon 

č. 247/2000 Sb., o

získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k 

řízení motorových

vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění 

zákona č. 478/2001 Sb.

vyhláška č. 156/2008 Sb., o zdokonalování odborné 

způsobilosti řidičů,

ve znění pozdějších přepisů

vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 

provozu na pozemních

komunikacích, zákon o specifických zdravotních 

službách  č. 373/2001 Sb. žadatel, zmocněná osoba

titul

jméno, příjmení,

datum a místo narození

rodné číslo

místo trvalého pobytu

číslo OP/ číslo pasu/doklady totožnosti 

vydané cizím státem

fotografie v případě agendy řidičských 

průkazů

číslo řidičského průkazu

řidičské průkazy vydané EU, cizím státem

datum úmrtí

úřad, který vydal řidičský průkaz

data vydání, platnosti, ztráty, ŘP

výjimka z věku

skupiny řidičských oprávnění

údaje o dosažených bodech

záznam/posudek o výsledku 

zdravotního/dopravněpsychologického

vyšetření

rozhodnutí o přestupcích, rozsudky, 

blokové pokuty

zadržené řidičské průkazy

pravomocná rozhodnutí a námitky

další úřední záznamy a písemnosti 

vztahující se k řidiči zdravotní stav

Ministerstvo dopravy (správce Centrálního registru 

řidičů)

Policie ČR

Orgány státní správy v rozsahu potřebném pro plnění 

jejich úkolů

Soudy

pojišťovny

orgány činné v trestním řízení

obce v rozsahu potřebném pro jejich činnost

Krajský úřad MSK

exekutorské úřady nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. páternoster, sběrný list

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. Centrální registr řidičů, IS VITA, office

Odbor dopravy Úsek registru řidičů

Agenda zadržených řidičských průkazů 

a vedení řízení o podmínění řidičského 

oprávnění z důvodu zdravotní 

způsobilosti

Zpracování je nezbytné pro splnění právní 

povinnosti, která se na správce vztahuje.

zákon č. 361/2000 Sb. o silničním provozu

zákon č. 500/2004 Sb., správní řádí

zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 

škodlivými účinky

návykových látek

nařízení vlády č. 41/2014 Sb., o stanovení jiných 

návykových látek a

jejich limitních hodnot, při jejichž dosažení v 

krevním vzorku řidiče se

řidič považuje za ovlivněného takovou návykovou 

látkou, zákon č. 31/2001 Sb., o řidičských 

průkazech a o registru řidičů, zákon č. 373/2001 

Sb., o specifických zdravotních službách

účastníci správního  řízení, 

zmocněnci, OSPOD

jméno, příjmení

datum narození

rodné číslo

místo trvalého pobytu

titul

úřad který ŘP a ORV vydal

datová schránka, doručovací adresa

číslo OP

fotografie

údaje o vozidle

zdravotní dokumentace (znalecký posudek)

číslo ŘP + skupiny

číslo ORV, datum právní moci rozhodnutí v 

omezení svépravnosti, národnost zdravotní stav

Ministerstvo dopravy, centrální registr řidičů

Policie ČR

soudy

Krajský úřad MSK nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. páternoster, sběrný list

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. Centrální registr řidičů, IS VITA, office

Odbor kancelář vedení 

města Úsek řízení lidských zdrojů

Řízení a efektivita výkonnosti a kariéry 

zaměstnanců

Zpracovávání je prováděno na základě 

oprávněného zájmu správce. zaměstnaci

Výkonostní profilace, zaměstnanecká 

fotografie, audio a videozáznam

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu.

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

Odbor organizační Úsek informatiky

Informační bezpečnost - Informační 

Logy

Zpracovávání je prováděno na základě 

oprávněného zájmu správce. zaměstnaci

Záznamy o externích a interních přístupech - 

IT Logy Orgány činné v trestním řízení. nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu.

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IT systémy a aplikace Města

Město Nový Jičín - 

průřezová agenda

Zrychlení a zkvalitnění komunikace při 

řešení životních situací občana.

Zpracování je nezbytné pro splnění úkolu 

prováděného ve veřejném zájmu nebo při 

výkonu veřejné moci. občan email, telefon

Orgány a instituce povinné dle právní povinnosti v dané 

životní situaci občana.

Zaměstanci mající přístup dle 

pracovního řádu. nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu.

Uzamykatelné skříně; příruční a 

centrální spisovny

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IT systémy a aplikace Města

Odbor organizační Úsek informatiky Bazárek

Zpracování je nezbytné pro přípravu a 

plnění smlouvy. občan email Orgány činné v trestním řízení. nejsou nejsou

Dle skartačních lhůt pro 

jednotlivé spisové znaky 

uvedené ve Spisovém a 

skartačním řádu

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu.

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. doplnit

Odbor kancelář vedení 

města Úsek sekretariátu

Evidence žadatelů o bezplatnou 

finanční poradnu Příprava a plnění smlouvy

zájemci o bezplatnou 

finančníporadnu jméno, příjmení,  adresa bydliště, telefon nejsou nejsou

finanční poradce-smluvní partner 

města nejsou

Dle Spisového a skartačního řádu 

1 rok není

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

sdílená složka OKVM s nastaveným 

přístupem

Odbor kancelář vedení 

města Úsek řízení lidských zdrojů

Evidence k povinnému testování 

zaměstnanců na přítomnost nákazy 

COVID-19 Veřejný zájem, výkon veřejné moci zaměstnaci

jméno, příjmení, číslo pojištěnce, údaje o 

zdravotní pojišťovně,

 údaje o přesném čase provedení testu 

a výsledek testu na COVID-19, důvod 

výjimky z testování Povinné orgány pro ochranu veřejného zdraví vedoucí jednodlivých útvarů města nejsou

Po dobu nezbytně nutnou po 

dobu povinného testování

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. 

sdílená složka OKVM s nastaveným 

přístupem

Odbor kancelář vedení 

města

Úsek  RM, ZM, výborů, 

komisí

Shromažďování, uchovávání, 

vyhledávání a nahlížení osobních 

údajů v souvislosti se zajištěním volby 

přísedících Okresního soudu v Novém 

Jičíně

Dotazník Veřejný zájem, Ostatní 

dokumenty Splnění právní povinnosti

zák.č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících 

a státní správě soudů a o zmněně některých dalších 

zákonů (zákon o soudech a soudcích), zákon č. 

451/1991 Sb.-, kterým se stanoví některé další 

předpoklady pro výkon některých funkcí ve 

státních orgánech a organizacích České a Slovenské 

federativní republiky, České republiky a Slovenské 

republiky

fyzické osoby bydlící nebo 

pracující na území města Nový 

Jičín

jméno, příjmení, titul, trvalé bydliště či 

místo výkonu práce, datum narození, místo 

narození, okres místa narození, státní 

příslušnost,  výpis z rejstříku trestů, 

lustrační osvědčení, praxe - funkce, pozice, 

telefon, nejsou Okresní soud v Novém Jičíně, členové ZM

zastupitelé města, zaměstnanci 

města dle oprávněné potřeby nejsou

dle Spisového a skartačního 

plánu 5 let

Ukládání dokumentace způsobem 

zamezujícím neoprávněnému či 

nahodilému přístupu. uzamykatelná skříň

Řízení přístupu nadefinováním 

přístupových oprávnění. IS T-Wist


